- 1 -

東京都立光丘高等学校同窓会

平成１３年度第１回（通算１６回）常任委員会議事要旨
２００１， ６，２，

出席者

学校側：顧問 加藤先生（４期生）

役員：会長 樋口 賢／副会長 長瀬 信弘／会計 勝目 隆義

常任委員：齋藤 宗純（21 期生）谷田 恭大（22 期生）稲木 理恵（23 期生）

委任状：１３通 宛名不明：６通

あいさつ：緒環 三雄（おだまき みつお）校長 担当：中田 弘先生

事業報告関連

１，平成１２年度第２回常任委員会（１２月１６日）報告

議事内容及び決定事項・確認事項は別紙議事要旨にて確認される。

２，在校生への援助金の報告（校門アーチ）

業者選定説明

丸和建設㈱ ２６４,６００円

天野アルミニューム㈱ ２７３,８００円

橋本軽金㈱ ２０万円位（但：施行不可能）

㈲石田建工 ５５６,５５０円

荒川商事㈱ 無回答

キムラ㈱ 無回答

実施業者選定説明：以上６社にアーチ見積もり依頼を行った結果、金額で選定すると

橋本軽金㈱となるが、施行不可能との回答から２６４,６００円の

最低見積もりを提示した丸和建設㈱ に発注することとなりました。

実施状況報告：３月９日丸和建設㈱担当 岩瀬 年輝 氏に連絡。今後については学

校アーチ担当者と連絡を取るように説明済み。

進捗状況：学校側には何も連絡無し。

今後の対応：樋口改めて業者と連絡を取る事となる。６月４日業者へＴＥＬ済。

３，第 23 回卒業式予行への参加（23 期生への入会案内／樋口）

予定通り樋口が入会案内を行った。

４，会計報告／会計監査報告

12 年度については会計作業の不備が発覚。会長責任にて次回 12 月の常任委員会の

場に置いて報告することとなる。

５，同窓会会費入金方法について（手数料）

振込手数料は今後同窓会持ちとなる。

- 2 -

議事

１，平成１３年度予算について

13 年度支出項目：会報発行予算１００万円／ホームページ開設予算３万円（新規）

ホームページ維持費５万円／年が確認される。

封筒については会報２回発行分１５,０００を発注。予算は２カ年

企画とする。

２，会計について

会計が不備な為。会長責任にて次回 12 月の常任委員会迄に建て直しを行う。

３，在校生への援助金の使用について

今期はアーチを寄贈。

４，文化祭参加について

９月 21・22 日（金・土）責任者：樋口

谷田 恭大（22 期生）稲木 理恵（23 期生）に手伝いを依頼。

５，同窓会ホームページについて

勝目 隆義が作成・管理を担当。2002 年立ち上げ。ホームページ開設予算ソフト代

３万円・ホームページ維持費５万円。

支払い方法クレジットカード。作成は樋口⇒６月４日セゾンカード資料請求済。

６，同窓会会報について

同窓会ホームページ定着までに、13・14 年度２回発行。以後はホームページに以降。

７，新役員選出について

無し。

８，その他、常任委員提出議題

無し。

次回開催予定日：平成１３年１２月１５日（土）